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UNIVERSITETI “BARLETI” 

MBLEDHJE TË REKTORATIT  

2011-2023  

 

➢ Rektorati: 11.05.2011 

• Kërkimi shkencor; 

• Kurrikulat e reja. 

➢ Rektorati: 25.05.2011 

• Lidhur me zbatimin e planifikimit  të kuotave  të regjistrimeve 2017-2021. 

➢ Rektorati: 26.02.2011 

• Diskutime rreth kurrikulave. 

➢ Rektorati: 10.03.2011 

• Për përgatitjet e semestrit të dytë dhe rishikim të planeve mësimore. 

➢ Rektorati 28.04.2011 

• Diskutime mbi fushatën e rekrutimit, mbi atë se çfarë është bërë në 4-mujorin e parë të 

vitit dhe çfarë parashikohej të bëhej në vijim.  

➢ Rektorati 11.05.2011 

• Diskutime mbi kërkimin shkencor. 

➢ Rektorati dt 31.05.2011 

• Diskutime rreth kurrikulave të reja.  

➢ Rektorati 21 shtator 2011 

• Diskutime lidhur me caktimin e minorëve për vitin mësimor 2011-2012. 

➢ Rektorati: 31.12.2017 

• Lidhur me zbatimin e planifikimit  të kuotave  të regjistrimeve 2017-2021. 

➢ Rektorati: 25.09.2017 

• Diskutimin e tri problematikave (formati i diplomës aneks 1 dhe aneks 2). 

➢ Rektorati: 24.11.2017 

• Akreditim për herë të dytë të disa programeve master.  

➢ Rektorati: 04.12.2017 

• Dikutim për dy çështje administrative. 

➢ Rektorati: 12.02.2018 

• Për përgatitjen e dosjeve të programeve të reja (sipas detyrave të përcaktuara në 

Udhëzimin Nr. 78, datë 06.02.2018); 

• Diskutim për miratim i draft rregullores për studime me plan individual në “Edukim 

Fizik dhe Sporte”;  

• Lidhur me planin e aktiviteteve promovuese të departamenteve (në vijim të mbledhjes 

së datës 24.01.2018); 

• Lidhur me angazhimin për përpilimin e listave të librave për bibliotekën. 

➢ Rektorati: 11.01.2019 

• Lidhur mbi plotësimin e orëve mësimore në dhjetë javët e para të vitit akademik 2018 – 

2019 në UMB. 
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➢ Rektorati: 15.09.2020 

• Regjistrimet; 

• Programet e reja; 

• Kalendari akademik; 

• Procesi on-line; 

• Çështje të cilësisë; 

• Ngarkesa akademike; 

• Raporti vjetor; 

• Të ndyshme;  

• Miratimi i krijimit të Këshillit të studimeve të doktoraturës; 

• Miratimi i hapjes së programit të doktoraturës; 

• Marrëveshje me akademinë e sigurimit;  

• Çështje të riprovimeve dhe sezoni i posaçëm (tutoriat); 

• Të ndryshme. 
 

➢ Rektorati: 06.10.2020 

• Skenarët e mundshëm për semestrin e I-rë të vitit akademik 2020-2021  

• Diskutim mbi syllabuset dhe detyrimin e frekuentimit të leksioneve/seminareve/ 

projekteve, etj;  

• Diskutime për angazhimin me kohë të pjesshme të personelit akademik në institucione 

të tjera;  

• Diskutime mbi ngarkesën e lektorëve dhe shpërndarjen e saj;  

• Të ndryshme. 

➢ Rektorati: 14.10.2020 

• Diskutimi dhe miratimi i Kalendarit Akademik për vitin 2020-2021; 

• Diskutimi dhe miratimi i skenarit të vijueshmërisë së procesit akademik; 

• Diskutimi dhe miratimi i modalitetit të dhënies së lejes për angazhim të përkohshëm 

jashtë UB; 

• Diskutimi dhe miratimi i modaliteteve të syllabusit; 

• Diskutimi i fillimit të procesit të akreditimit institucional; 

• Diskutimi i fillimit të procesit të hartimit të rregullores së UB; 

• Të ndryshme. 

➢ Rektorati: 23.10.2020 

• Diskutim për fillimin e vitit akademik 2020-2021; 

• Diskutim për procesin e akreditimit institucional;  

• Diskutim për Rregulloren e Barletit; 

• Të ndryshme. 

➢ Rektorati: 30.10.2020 

• Diskutim për fillimin e procesit Akademik 2020-2021. 

➢ Rektorati: 14.12.2020 

• Diskutimi dhe miratimi i formatit të provimit të ndërmjetëm; 

http://www.umb.edu.al/
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• Diskutimi dhe miratimi i formatit të provimit të ndërmjetëm për lëndët me karakter 

aplikativ (sportet dhe arkitektura); 

• Diskutimi dhe miratimi i formatit të vlerësimit të testeve të ndryshme sportive, gjatë 

semestrit dhe në fund të lëndës për programin e sporteve; 

• Diskutimi dhe miratimi i proces-verbalit të notave (me komponentët) për lëndët 

"Teorike" dhe ato të sporteve dhe arkitekturës; 

• Të ndryshme.  

➢ Rektorati: 15.01.2021 

• Miratimi  i “minutës” të mbledhje të fundit; 

• Njoftime; 

• Ecuria e vitit akademik;  

• Probleme me raportimet; 

• Urdhrat e grupeve të punës; 

• Ecuria e akreditimit institucional; 

• Zgjedhjet e organeve drejtuese kolegjiale; 

• Provimet finale (diskutime); 

• Sondazhi për zgjedhjet dhe komunikimi publik; 

• Të  ndryshme. 

➢ Rektorati: 12.02.2021 

• Miratimi  i “minutes” të mbledhje të fundit; 

• Njoftime; 

• Miratimi: 

o Formatin e provimit përfundimtar;  

o Formatin e provimit përsëritës (riprovim); 

o Procesverbalin e vlerësimit gjithësemestral (ose vjetor); 

o Procesverbalin e prezencës së studentëve në provimin përfundimtare; 

o Formën e pyetësorit të vlerësimit të studentëve për procesin mësimor dhe 

lektorët. 

➢ Rektorati: 19.02.2021 

• Diskutime dhe miratimin e “Rregullore për zhvillimin e provimeve përfundimtare të 

semestrit të parë të vitit akademik 2020-2021”. 

➢ Rektorati: 19.03.2021 

• Miratimi i “minutës” të mbledhje të fundit; 

• Njoftime; 

• Raportim për RVB dhe akreditimin institucional; 

• Rregullorja e transferimeve; 

• Rregulloret e fakulteteve; 

• Rregulloret e departamenteve (Përgjegjësit e departamenteve); 

• Rregulloret e programeve (Përgjegjësit e Departamenteve dhe Koordinatoret), 

• Cështja e zëvendësimit të orëve të lëndeve që bien në ditët e pushimeve zyrtare; 

• Të tjera. 
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➢ Rektorati: 08.06.2021 

• Ceremonia e inagurimit të kampusit të ri; 

• Provimi përfundimtar në auditor (shkenca sociale). 

➢ Rektori: 14.06.2021 

• Diskutim lidhur me partnerët për akreditimin institucional. 

➢ Rektori: 18.06.2021 

• Akreditimi institucional; 

• Njohja me axhendën e takimeve të GVJ; 

• Udhëzime lidhur me procesin; 

• Diskutim, pyetje përgjigje. 

➢ Rektorati: 29.06.2021 

• Diskutim mbi mënyrën e zhvillimit (online apo auditor) të provimeve të semestrit të 

II-të, të vitit akademik 2020-2021; 

•  Të ndryshme. 

➢ Rektorati: 09.07.2021 

• Në lidhje me shlyerjen e lëndëve nga studentët në prag të diplomimit të niveleve 

bachelor. 

➢ Rektori: 14.07.2021 

• Mbyllja e sezonit të provimeve të semestrit të II-të; 

• Zhvendosjen në kampusin e ri; 

• Respektimi i orarit dhe prezenca në punë. 

➢ Rektorati: 21.07.2021 

• Lidhur me realizimin e ngarkesës së Departamenit të Edukimit Fizik dhe Sporte. 

➢ Rektorati: 01.09.2021 

• Procesin e regjistrimeve; 

• Organizimi për mbylljen e vitit akademik 2020-2021 ( sesioni i vjeshtës); 

• Organizimi për fillimin e vitit të ri akademik 2021-2022. 

➢ Rektori: 01.09.2021 

• Procesin e regjistrimeve; 

• Organizimi për mbylljen e vitit akademik 2020-2021 ( sesioni i vjeshtës); 

• Organizimi për fillimin e vitit të ri akademik 2021-2022. 

➢ Rektori: 03.09.2021 

• Prezenca në holl; 

• Promovimi në media sociale të institucionit apo dhe personale; 

• Punë individuale për rekrutim mbi njohje personale; 

• PR me pjesëmarrje më aktive të organizuar nga institucioni por dhe në media; 

• Në vijim të vitit akademik, aktivitete dhe evente organizuar nga departamentet. Me 

studentë apo industritë dhe institucione të ndryshme; 

• Fushata e rekrutimit nëpër gjimnaze; 

• Të tjera. 
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➢ Rektori: 27.09.2021 

• Lidhur me trajnimin dy ditor, 25-26 shtator dhe ecurinë në vazhdim të trajnimeve që 

mbulon Akademia e Mirëqënies Shëndetit dhe Sportit. 

➢ Rektorati: 28.09.2021 

• Lidhur me fillimin e vitit të ri akademik 2021-2022, bazuar në shkresën e Ministres së 

Shëndetësisë. 

➢ Rektorati: 03.11.2021 

• Diplomat; 

• Propozimin për koordinator programi. 

➢ Rektorati: 10.01.2022 

• Lidhur me procesin mësimor 

• Përfundimi i procesit të përgatitjes së dokumentacionit për akreditimin e programeve. 

➢ Rektoria: 13.01.2022 

• Lidhur me procesin mësimor 

➢ Rektorati: 17.01.2022 

• Lidhur me kriteret e pranimit 2022-2023; 

• Infrastrukturën; 

• Trajnimin për sistemin e ri; 

➢ Rektorati: 21.01.2022 

• Lidhur me sesionin e posacëm të diplomimit 

➢ Rektorati: 24.01.2022 

• Ceremonia e diplomimit 

• Të ndryshme  

➢ Rektorati: 24.01.2022 

• Ceremonia e diplomimit 

• Të ndryshme  

➢ Rektorati: 21.01.2022 

• Ndryshimet në rregullore; 

• Suplementet; 

• Kriteret e pranimit. 

➢ Rektori: 04.02.2022 

• Përditësimi i broshurës së UniBa; 

• Aktivitetet për rekrutimet; 

• Zhvillimi i mësimit; 

• Të ndryshme. 

➢ Rektorati: 07.02.2022 

• Procesin e akreditimit të programeve; 

• Arkivën; 

• Sekretimi i tezave; 

• Sistemi i ri. 

• Formatet e vlerësimit të pedagogëve dhe formatet e vlerësimit të transparencës. 
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➢ Rektoria: 11.02.2022 

• Lidhur me procesin e rekrutimeve. 

➢ Rektorati: 21.02.2022 

• Mbylljen e programeve jo aktive mbi 2 vjet; 

• Përgjigja e QSHA për miratimin e modeleve të diplomave, suplementeve  dhe 

përgatitja e diplomave për printim; 

• Përgjigja për programin MP MNX; 

• Sistemi i ri; 

• Procesin e akreditimit të programeve. 

➢ Rektorati: 28.02.2022 

• Lidhur me formatet e diplomave; 

• Ankesat e studentëve; 

• Rektrutimet. 

➢ Rektorati: 10.03.2022 

• Lidhur me rekrutimet. 

➢ Rektorati: 28.03.2022 

• Lidhur me ceremoninë e diplomimit. 

➢ Rektorati: 04.04.2022 

• Lidhur me formatet e diplomave; 

• Ankesat e studentëve; 

• Rekrutimet. 

➢ Rektorati: 11.04.2022 

• Lidhur me ceremoninë e diplomimit. 

➢ Rektorati: 22.04.2022 

• Ndryshimi i organigramës; 

• Zëvendësimi i anëtarëve të larguar të Komisionit të Sigurimit të Cilësisë dhe 

Standarteve; 

• Zëvendësimi i anëtarëve të larguar të Komisionit të Vlerësimit të Performancës. 
➢ Rektorati: 28.04.2022 

• Akreditimi i programeve; 

• Dokumentacioni që duhet të ruhet në Departament dhe në fund të cdo viti akademik 

duhet të dorëzohet ne Arkivë. 

➢ Rektorati: 09.05.2022 

• Zëvendësimi i anëtarëve të larguar si dhe diplomimit të studentes anëtare të : 

o Komisionit të Vlerësimit të Performancës,  

o Komisionit të Sigurimit të Standarteve dhe Cilësisë,  

o Këshillit të Etikës dhe Shanseve të Barabarta; 

• Paketa e dokumentacionit në Departament; 

• Puna për plotësimin e dokumentacionit të kërkuar në fazën e dytë për programet në fazë 

licensimi. 
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➢ Rektorati: 16.05.2022 

• Sondazhin Kombëtar të Studentëve që zhvillohet nga ASCAL. 

➢ Rektorati: 26.05.2022 

• Roli i Departamentit për ndryshimet/hapjen/mbylljen e programeve të studimit që 

mbulon; 

• Frekuentimi i ulët i studentëve; 

• Unifikimi i dokumentacionit. 

➢ Rektorati: 04.07.2022 

• Aplikimi për hapjen e kurseve të reja në fushën e mjekësisë; 

• Kursin Vlerësues i pasurive të paluajtshme; 

• Problemin e frekuentimit nga studentët të lëndëve sportive që zhvillohen në palestër. 

➢ Rektorati: 18.07.2022 

• Lidhur me ceremoninë e diplomimit korrik 2022. 

➢ Rektorati: 06.09.2022 

• Lidhur me sesionin e vjeshtës; 

• Kalendari akademik 2022-2023; 

• Analiza vjetore; 

• Procesi  i regjistrimeve; 

• Akreditimi i programeve;  

• Strategjia e zhvillimit; 

• Shlyerja e lëndëve nga studentët të cilët nuk kanë mundur të frekuentojnë gjatë periudhës 

së pandemisë; 

➢ Rektorati i zgjeruar: 06.09.2022 

• Lidhur me sesionin e vjeshtës; 

• Analiza vjetore; 

• Procesi i regjistrimeve; 

• Akreditimi i programeve; 

• Strategjia e zhvillimit. 

➢ Rektorati: 13.09.2022 

• Propozimi për ndryshime në planin mësimor të programit “Bachelor” në “Mësuesi në 

Edukim Fizik dhe Sporte”; 

• Kalendari akademik 2022-2023; 

• Grupet e vlerësimit të brendshëm; 

• Analiza vjetore; 

• Strategjia e zhvillimit të UniBa; 

• Sesionin i vjeshtës;  

• Procesi i regjistrimeve.  

➢ Rektorati: 04.10.2022 

• Modeli i Syllabusit/programi i lëndës sipas ndryshimeve të fundit 

• Ndryshim në rregulloret e UniBa të neneve të lidhura me frekuentimin e leksioneve 

seminareve, laboratoreve, praktikave, sipas udhëzimeve të MAS. 

http://www.umb.edu.al/
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• Afati i dorëzimit të dëshmisë së gjuhës së huaj nga studentët që regjistrohen në 

programet "Master i Shkencave". 

• Studentët të cilët kanë përfunduar studimet e tyre në programe të ndryshme “Master 

Profesional” dhe “Master i Shkencave” brenda periudhës së veprimit të ligjit të 

mëparshëm të arsimit të lartë dhe nuk i është lëshuar kartoni i diplomës 
 

➢ Rektorati i zgjeruar: 10.10.2022 

• Lidhur me fillimin e vitit të ri akademik 2022-2023. 

➢ Rektorati i zgjeruar: 31.10.2022 

• Problematika e studentes së pezulluar Sara Lika; 

• Paketa e provës finale të programit “Master i Shkencave” në “Arkitekturë”; 

• Zëvendësimi i anëtarëve të komisionit të Komisionit të Sigurimit të Standarteve dhe 

Cilësisë dhe Këshillit të Etikës dhe Shanseve të Barabarta. 

• Detyrat e koordinatorit të departamentit. 

➢ Rektorati i zgjeruar: 04.11.2022 

• Aplikimi për programet e reja 

• Procesi mësimor 

• Syllabuset 

• Provimet 

• Konsultimet me studentët 

• Vlerësimi i pedagogëve 
 

➢ Rektorati i zgjeruar: 10.11.2022 

• Limiti i krediteve për të kaluar nga viti në vit. 

• Propozimin për kalimin e programit me karakter profesional “Operator dhe Këshillues 

në Përkujdesje Shëndetësore” në Fakultetin e Shkencave Mjekësore. 

• Situata e studenteve te prapambetur “Bachelor” në “Drejtësi” 
 

➢ Rektorati: 21.11.2022 

• Shkresen e MAS Nr. 7604 prot, date 16.11.2022 “Kërkesë për informacion” 
 

➢ Rektorati: 02.12.2022 

• Lidhur me ecurinë e punës për plotësimin e dokumentacionit për hapjen e programeve 

"Doktoratë" 

➢ Rektorati: 14.12.2022 

• Lidhur me përkthimin në gjuhën angleze të dokumentacionit për akreditimin e 

programeve të studimit "Master i Shkencave". 

➢ Rektorati: 20.01.2023 

• Lidhur me grupin e vlerësimit të jashtëm për programin e studimit "Master 

profesional" në: "Menaxhim në turizëm, mikpritje dhe aktivitete çlodhëse" me profile: 

"Turizëm dhe udhëtime", "Mikpritje dhe hoteleri, restorant dhe katering", "Aktivitete 

çlodhëse dhe aktivitete në natyrë". 
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➢ Rektorati: 03.02.2023 

• Lidhur me kontrollin e pajtueshmerise ligjore nga MAS 

➢ Rektorati: 21.02.2023 

• Lidhur me ceremoninë e diplomimit  

➢ Rektorati: 23.02.2023 

• Për zbatimin e direktivave të Bolonjës për arsimin e lartë në lidhje me aplikimin e 

mikrokrediteve, përqasjes modulare të curriculave sipas kërkesave të tregut të punës, 

rekomandimet e Bordit të akreditimit. 

➢ Rektorati: 15.03.2023 

• Për miratimin e ndryshimeve në rregulloren e UniBa dhe të programeve (ulja e mesatares 

për punim diplome. Aktualisht kërkohet mesatarja 9.5) 

• Studentët që nuk kanë dorëzuar dëshminë e gjuhës së huaj; 

• Anëtarët e komisionit të Sigurimit të Standarteve dhe Cilësisë; 

• Anëtarët e komisionit të Vlerësimit të performances; 

• Pezullimin e studentëve që nuk frekuentojnë dhe që nuk kanë shlyer detyrimet 

akademike. 

➢ Rektorati: 08.05.2023 

• Lidhur me pasqyrimin e ndryshimeve në masën 20%; 

• Pasqyrimi, në të gjitha rregulloret dhe aktet e tjera të brendshme të UniBa-s, i vendimeve 

të Senatit për ndryshime në rregulloren e institucionit; 

• Matrikullimin e studentëve për këtë vit akademik.; 

• Studentët, e programeve master i shkencave, të cilët nuk kanë dorëzuar ende dëshminë e 

gjuhës së huaj.  

• Ankesat e studentëve. 

➢ Rektorati: 13.06.2023 

• Lidhur me fundin e semestrit të II-të (provime, praktikat) 

• Programet e reja (mjekësi, ekonomik, IT) 

• Studentët e pa matrikulluar 

• Studentët e programeve “Master i Shkencave” që nuk kanë dorëzuar dëshminë e 

gjuhës së huaj. 

• Lejet e stafit 

➢ Rektorati: 29.06.2023 

• Mbarëvajtja e provimeve të sezonit dhe të provimeve të programeve master 

• Procesi i vlerësimit të stafit me nivele 

➢ Rektorati: 04.07.2023 

• Partneritetet e departamenteve  

• Përditësimi i web-it 

➢ Rektorati: 13.07.2023 

• Përgatitja për procesin e regjistrimeve të reja dhe testimeve 

➢ Rektorati: 15.09.2023 

1.  Lidhur me limitin e krediteve që duhet të fitojë studenti për kalimin nga viti në vit. 
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2. Sesioni i vjeshtës (ecuria) 

3. Analiza vjetore (ecuria) 

➢ Rektorati: 29.09.2023 

1. Përgatitja për fillimin e Vitit Akademik 2023-2024 

2. Prezantimi i stafit te ri 

➢ Rektorati: 05.10.2023 

1. Për programet e studimit të ofruara nga universiteti “Barleti” që nuk aktivizohen për vitin 

akademik 2023-2024  

2. Procesi i regjistrimeve, transferimeve dhe regjistrimit në programet e II-ta të studimit (si 

jemi me kuotat). 

3. Programet e reja qè do aplikojmë për licensim. 

4. Akreditimi i programeve të studimit 

➢ Rektorati: 19.10.2023 

1. Mbarëvajtjen e procesit mësimor me pikat përkatëse: 

2. Akreditimi i programeve të studimit  

3. Aplikimi për programet e reja  

4. Arkiva; 

5. Erasmus.  

6. Plani i veprimit për vitin akademik; 

7. Syllabuset. 

➢ Rektorati: 24.10.2023 

1. Lidhur me procedurën e rekrutimit të stafit dhe deklarimet 

2. Procedura e hartimit të ngarkesës mësimore  

➢ Rektorati: 31.10.2023 

1. Mbarëvajtjen e procesit mësimor  

2. Procesi i regjistrimeve 

3. Ceremonia e diplomimit 

➢ Rektorati: 01.11.2023 

1. Lidhur me ceremoninë e diplomimit  

➢ Rektorati: 09.11.2023 

1. Mbarëvjatja e mësimit 

2. Diplomimi 

3. Anketimi. 

4.  Kontrolli i cilësisë 

5. Leksionet e hapura 

➢ Rektorati: 22.11.2023 

1.  Programet të cilat nuk janë aktivizuar për të paktën dy vite akademike. 

2. Propozimin për ndryshimin e nenit 6 të rregulloreve të departamenteve lidhur me detyrat e 

koordinatorit të departamentit. 

3. Përbërjen e Komisionit të Sigurimit të Standarteve dhe Cilësisë. 

➢ Rektorati: 20.12.2023 

1. Lidhur me sondazhin e realizuar te studentët e viteve të para dhe të dyta të UniBa, për 

vitin akademik 2023-2024 

http://www.umb.edu.al/

